
 

 

Sankt Petri Skole fejrer sin 450-års fødselsdag 

Den 3. april 2025 blev Sankt Petri Skoles 450-års jubilæum fejret med en festlig begivenhed i 
den Tyske Ambassade i København. 
Vores elevrådsrepræsentanter Marlene Erhardt og Bjørn Andersen styrede arrangementet 
med stor sikkerhed og overrakte som tak en kop med det nye skolelogo til alle talere. 

Den festlige eftermiddag blev indledt med en velkomsthilsen fra den tyske ambassadør i 
København, Prof. Dr. Pascal Hector, som anerkendte Sankt Petri Skoles særlige rolle som en 
skole, der fremmer og lever det dansk-tyske kulturmøde. 

Bestyrelsesformanden, Prof. Dr. Heike Omerzu, sagde i sin festtale: „Ud over alle de vigtige 
faglige indhold og sociale kompetencer, som eleverne på Sankt Petri tilegner sig, er det 
daglige, ja i ordets bogstavelige forstand hverdagsmøde mellem dansk og tysk kultur på lige 
fod en uvurderlig skat, som det netop i disse dage gælder om at bevare med al kraft – i en tid, 
hvor etablerede geopolitiske forhold synes at kunne ændre sig nærmest over natten, hvor der 
tales meget om at oprette og beskytte grænser, hvor frygten for det fremmede bliver udnyttet, 
og hvor demokratiske og humanistiske værdier synes truede – i en sådan tid er den 
omfattende og interkulturelle dannelse, som Sankt Petri Skole står for, et væsentligt bidrag til 
vores – og ikke mindst vores børns og kommende generationers – fremtid.“ 

Sankt Petri Skoles betydning som den ældste tyske udenlandsskole blev fremhævet både af 
repræsentanten fra det tyske udenrigsministerium, Anke Reiffenstuel, samt af lederen af 
Centralenheden for Udlandsskolevæsenet, Heike Toledo, og direktøren for Verdensforbundet 
for Tyske Udlandsskoler, Thilo Klingebiel. 

Dekan for det humanistiske fakultet ved Københavns Universitet, Prof. Dr. Kirsten Busch 
Nielsen, talte i sin hilsen ud fra et dansk perspektiv og udtrykte, ligesom skolelederen for den 
tyske skole i Stockholm, Matthias Peters, stor anerkendelse af Sankt Petri Skoles arbejde. 

Yderligere lykønskninger blev fremført af formanden for menighedsrådet ved den lige så gamle 
Sankt Petri Kirke, Stefan Reinel, og af formanden for forældrerepræsentanterne, Miriam 
Reventlow. Afslutningstalen blev holdt af lærernes tillidsrepræsentant, Georg Miller, sammen 
med de to elevrådsrepræsentanter. 

Den stemningsfulde eftermiddag blev ledsaget musikalsk af Sankt Petri Musikskole. Åbningen 
stod Tompetri for med en specialkomponeret "Fanfare for tid" af Klaus Bjørn Olsen. Med 
numrene "Africa" og "Wonder Woman" fyldte medlemmerne af Sankt Petri Percussion rummet 
med deres kunnen og begejstrede publikum, ligesom de stille guitartoner fra Alma Eleonora 
Seifert gjorde. 



Vi takker alle medvirkende for deres deltagelse og lykønskninger – og en særlig tak til den 
Tyske Ambassade i København for deres gæstfrihed! 

 

Svenja Kuhfuss 


